ДОГОВОР
пожертвования

с.Унароково                                                                                                                   «____» ________________ 20__г.

    «Жертвователь» ________________________________________________________________________  в лице _________________________________________________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны и «Одаряемый» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 села Унароково в лице директора Михайлова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь настоящим договором безвозмездно передает в виде пожертвования Одаряемому принадлежащее ему на праве собственности имущество
_____________________________________________________________________________________
стоимостью ________________________________________________________________________________ рублей.
 1.2.Имущество по настоящему договору используется:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
2.1. Жертвователь  обязуется в течение____ дней с момента подписания настоящего договора передать Одаряемому имущество, указанное в п. 1.1. договора.

Передача имущества осуществляется _______________________________________

_____________________________________________________________________________

          (по месту нахождения Одаряемого, путем внесения денежных средств в кассу МУ «ЦБО» и т.д.)

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи имущества отказаться от его принятия. Отказ Одаряемого от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

2.3. Одаряемый обязан  использовать полученное по настоящему договору имущество исключительно для реализации целей, указанных в п.1.2., а именно: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.4. Если использование имущества в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего договора, становиться вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя.

2.5. В случае если пожертвованным имуществом являются денежные средства Одаряемый не вправе расходовать их на выплату заработной платы своим работникам.

    3. ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ ДОГОВОРА В СИЛУ.

3.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3.2. В случае если отчуждение имущества требуют государственной регистрации или нотариального удостоверения, то данный договор вступает в силу с момента такой государственной регистрации или нотариального удостоверения.

    4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Все изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

4.5. Все споры возникающие в связи с настоящим договором по возможности будут решаться сторонами путем переговоров, в случае недостижения  согласия спор решается через суд в соответствии с законодательством.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Жертвователя», второй – «Одаряемого».

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ.

Жертвователь:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Одаряемый:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

  «Жертвователь»:                                                                               «Одаряемый»
__________/___________________                                                      ___________/____________________